
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 1 회 일반회계 건설과 ~ 건설과

부서: 건설과
정책: 행정운영경비(건설과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건설과 35,053,705 33,177,909 1,875,796

국          1,886,480 1,797,506 88,974

균          3,827,000 3,737,000 90,000

도          3,065,802 2,069,972 995,830

군         26,274,423 25,573,431 700,992

행정운영경비(건설과)(기타/기타) 36,916 38,994 △2,078

기본경비 32,716 34,794 △2,078

기본경비 32,716 34,794 △2,078

201 일반운영비 20,716 22,794 △2,078

01 사무관리비 18,760 20,634 △1,874

  ○일반수용비(예산절감)                14,980             16,434          △1,454

    0.사무기기 및 복사용품                13,084             14,538          △1,454

  ○급량비(예산절감)                 3,780              4,200            △420

  13,084,000원

  3,780,000원

02 공공운영비 1,956 2,160 △204

  ○공공요금 및 제세(예산절감)                 1,836              2,040            △204

    0.우편요금                 1,836              2,040            △204  1,836,000원

취약지 개발(국토및지역개발/지역및도시) 9,324,030 8,906,850 417,180

균          2,077,000 2,077,000 0

도          1,207,000 1,107,000 100,000

군          6,040,030 5,722,850 317,180

국공유재산관리 34,585 36,810 △2,225

국,공유재산관리 34,585 36,810 △2,225

201 일반운영비 20,025 22,250 △2,225

01 사무관리비 20,025 22,250 △2,225

  ○일반수용비(예산절감)                18,135             20,150          △2,015

    0.공공용지이전등기수수료                 9,720             10,800          △1,080

    0.국공유재산관리측량수수료                 8,415              9,350            △935

  ○급량비(예산절감)                 1,890              2,100            △210

  9,720,000원

  8,415,000원

  1,890,000원

지역개발사업 9,070,177 8,650,772 419,405

균          2,077,000 2,077,000 0

도          1,207,000 1,107,000 100,000

군          5,786,177 5,466,772 319,405

시군재정건의사업 910,000 810,000 100,000

도            910,000 810,000 100,000

401 시설비및부대비 910,000 810,000 100,000

도            910,000 810,000 100,000

01 시설비 910,000 810,000 100,000

  ○시천덕치마을 진입도로 확포장사업(성립전)
              100,000                  0          100,000      100,000,000원

도            100,000 0 100,000

소규모주민숙원사업 5,186,431 4,866,431 320,000

401 시설비및부대비 5,186,431 4,866,431 320,000
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부서: 건설과
정책: 취약지 개발(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 지역개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 5,174,000 4,854,000 320,000

  ○지리다목적광장조성공사                70,000                  0           70,000

  ○전략약초조성지 진입도로확포장공사
               50,000                  0           50,000

  ○송하다목적광장조성공사                20,000                  0           20,000

  ○소규모주민숙원사업
              330,000                  0          330,000

  ○예산절감             △150,000                  0        △150,000

  70,000,000원

      50,000,000원

  20,000,000원

      30,000,000원 * 11개읍면

  -150,000,000원

지역개발사업추진 6,746 7,341 △595

201 일반운영비 5,355 5,950 △595

01 사무관리비 5,355 5,950 △595

  ○일반수용비(예산절감)                 2,520              2,800            △280

    0.군집기구입                 2,520              2,800            △280

      ｏ군  기                 1,260              1,400            △140

      ｏ새마을기                 1,260              1,400            △140

  ○급량비(예산절감)                 2,835              3,150            △315

    0.합동설계반운영 급식                 2,835              3,150            △315

  1,260,000원

  1,260,000원

  2,835,000원

도로건설사업(수송및교통/도로) 10,131,155 8,834,491 1,296,664

균            730,000 640,000 90,000

도            900,000 0 900,000

군          8,501,155 8,194,491 306,664

도로건설사업 1,860,000 1,280,000 580,000

균            730,000 640,000 90,000

도            400,000 0 400,000

군            730,000 640,000 90,000

동당~청담간도로포장 400,000 0 400,000

도            400,000 0 400,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

도            400,000 0 400,000

01 시설비 397,120 0 397,120

  ○동당~천잠간도로확포장사업               397,120                  0          397,120  397,120,000원

도            397,120 0 397,120

03 시설부대비 2,880 0 2,880

  ○동당~천잠간도로확포장부대비
                2,880                  0            2,880      400,000,000원 * 0.72/100

도              2,880 0 2,880

위험도로개선사업 560,000 380,000 180,000

균            280,000 190,000 90,000

군            280,000 190,000 90,000

401 시설비및부대비 560,000 380,000 180,000

균            280,000 190,000 90,000

군            280,000 190,000 90,000

01 시설비 556,472 377,264 179,208

  ○위험도로개선사업               556,472            377,264          179,208  556,472,000원
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부서: 건설과
정책: 도로건설사업(수송및교통/도로)
단위: 도로건설사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

균            276,472 187,264 89,208

군            280,000 190,000 90,000

03 시설부대비 3,528 2,736 792

  ○위험도로개선사업 부대비
                3,528              2,736              792      560,000,000원 * 0.63/100

균              3,528 2,736 792

농어촌도로정비사업 4,142,055 3,913,055 229,000

삼장서촌농로확포장사업 385,000 400,000 △15,000

401 시설비및부대비 385,000 400,000 △15,000

01 시설비 382,120 397,120 △15,000

  ○서촌농로확포장공사(마무리)               382,120            397,120         △15,000  382,120,000원

범학진입로확포장공사 715,000 750,000 △35,000

401 시설비및부대비 715,000 750,000 △35,000

01 시설비 710,275 745,275 △35,000

  ○범학진입도로확포장공사               710,275            745,275         △35,000  710,275,000원

금서사평진입로확포장공사 143,000 150,000 △7,000

401 시설비및부대비 143,000 150,000 △7,000

01 시설비 141,920 148,920 △7,000

  ○금서사평진입로확포장공사               141,920            148,920          △7,000  141,920,000원

반천진입도로 개설공사 286,000 300,000 △14,000

401 시설비및부대비 286,000 300,000 △14,000

01 시설비 283,840 297,840 △14,000

  ○반천진입도로개설공사               283,840            297,840         △14,000  283,840,000원

상정진입도로확포장사업 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

  ○상정진입도로확포장사업               100,000                  0          100,000  100,000,000원

소리당2교재가설공사 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 198,200 0 198,200

  ○소리당2교 재가설공사               198,200                  0          198,200  198,200,000원

03 시설부대비 1,800 0 1,800

  ○소리당2교 재가설공사부대비
                1,800                  0            1,800      200,000,000원 * 0.90/100

군도정비사업 2,293,000 2,350,000 △57,000

생초IC ~상촌간도로확포장 286,000 300,000 △14,000

401 시설비및부대비 286,000 300,000 △14,000

01 시설비 283,840 297,840 △14,000
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부서: 건설과
정책: 도로건설사업(수송및교통/도로)
단위: 군도정비사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○생초IC~상촌간도로확포장사업(마무리)
              283,840            297,840         △14,000      283,840,000원

운리도로확포장사업 192,000 200,000 △8,000

401 시설비및부대비 192,000 200,000 △8,000

01 시설비 190,200 198,200 △8,000

  ○운리도로확포장사업               190,200            198,200          △8,000  190,200,000원

대포~특리간도로 개설 286,000 300,000 △14,000

401 시설비및부대비 286,000 300,000 △14,000

01 시설비 283,840 297,840 △14,000

  ○대포~특리간(군도30호선)연결도로확포장
              283,840            297,840         △14,000      283,840,000원

수월~소둔철확포장공사 143,000 150,000 △7,000

401 시설비및부대비 143,000 150,000 △7,000

01 시설비 141,920 148,920 △7,000

  ○수월~소둔철확포장사업               141,920            148,920          △7,000  141,920,000원

장란~신기간도로확포장공사 286,000 300,000 △14,000

401 시설비및부대비 286,000 300,000 △14,000

01 시설비 283,840 297,840 △14,000

  ○장란~신기간도로확포장공사               283,840            297,840         △14,000  283,840,000원

교량가설등 기타도로사업 1,776,984 1,226,984 550,000

도            500,000 0 500,000

군          1,276,984 1,226,984 50,000

위험교량표지및기타사업 1,026,984 976,984 50,000

401 시설비및부대비 1,026,984 976,984 50,000

01 시설비 1,020,000 970,000 50,000

  ○지방도1001호 어천도로 소교량및배수로정비
              300,000            150,000          150,000

  ○노후위험교량보수공사(자혜교,마실교)
              100,000            200,000        △100,000

      300,000,000원

      100,000,000원

지방도1026호선(오부선돌재)굴곡도로선형개량사업 500,000 0 500,000

도            500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

도            500,000 0 500,000

01 시설비 496,400 0 496,400

  ○지방도1026호선(오부선돌재)굴곡도로 선형개
    량공사               496,400                  0          496,400      496,400,000원

도            496,400 0 496,400

03 시설부대비 3,600 0 3,600

  ○지방도1026호선(오부선돌재)굴곡도로 선형개
    량공사                 3,600                  0            3,600      500,000,000원 * 0.72/100

도              3,600 0 3,600
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부서: 건설과
정책: 도로건설사업(수송및교통/도로)
단위: 도로건설사업운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도로건설사업운영 59,116 64,452 △5,336

도로보수지원 59,116 64,452 △5,336

201 일반운영비 34,259 38,029 △3,770

01 사무관리비 10,512 11,644 △1,132

  ○일반수용비(예산절감)                 6,102              6,744            △642

    0.도로수로원 장비구입                   605                672             △67

    0.예취기수선                 1,215              1,350            △135

    0.예취기 칼날구입                   720                800             △80

    0.등기대법원 수입증지구입                 3,240              3,600            △360

  ○급량비(예산절감)                 4,410              4,900            △490

    0.수로원 합동작업급식                 4,410              4,900            △490

  605,000원

  1,215,000원

  720,000원

  3,240,000원

  4,410,000원

02 공공운영비 23,747 26,385 △2,638

  ○차량선박비(예산절감)                12,283             13,648          △1,365

    0.도로보수차량유지비                 6,911              7,679            △768

    0.설해대책 트랙트 유류대                 5,372              5,969            △597

  ○시설장비유지(예산절감)                11,464             12,737          △1,273

    0.예치기 오일구입                 1,800              2,000            △200

    0.예치기 유류구입                 1,564              1,737            △173

    0.도로시설 긴급장비대                 8,100              9,000            △900

  6,911,000원

  5,372,000원

  1,800,000원

  1,564,000원

  8,100,000원

206 재료비 13,289 14,765 △1,476

01 재료비 13,289 14,765 △1,476

  ○빙방사 마대구입(예산절감)                 1,620              1,800            △180

  ○설해대책 염화칼슘구입(예산절감)
                8,550              9,500            △950

  ○록크하드 구입 (1포대 30㎏)(예산절감)
                3,119              3,465            △346

  1,620,000원

      8,550,000원

      3,119,000원

405 자산취득비 3,060 3,150 △90

01 자산및물품취득비 3,060 3,150 △90

  ○예취기 구입(예산절감)                 1,710              1,800             △90  1,710,000원

하천 정비(국토및지역개발/수자원) 8,042,167 8,078,607 △36,440

국          1,785,006 1,785,006 0

균          1,020,000 1,020,000 0

도             87,500 87,500 0

군          5,149,661 5,186,101 △36,440

지방하천관리 2,034,155 2,035,595 △1,440

균          1,020,000 1,020,000 0

도             87,500 87,500 0

군            926,655 928,095 △1,440

하천유지관리운영 159,155 160,595 △1,440

201 일반운영비 14,010 15,450 △1,440

02 공공운영비 12,960 14,400 △1,440

  ○공공요금및제세(예산절감)                12,960             14,400          △1,440
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부서: 건설과
정책: 하천 정비(국토및지역개발/수자원)
단위: 지방하천관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    0.배수장전기안전관리비                 4,860              5,400            △540

    0.배수장전기사용료                 8,100              9,000            △900

  4,860,000원

  8,100,000원

하천유지관리 765,000 800,000 △35,000

하천퇴적물제거사업 765,000 800,000 △35,000

401 시설비및부대비 765,000 800,000 △35,000

01 시설비 759,960 794,960 △35,000

  ○하천퇴적물제거 및  물길돌리기사업
              759,960            794,960         △35,000      759,960,000원

재난안전관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 139,029 135,005 4,024

국             15,474 12,500 2,974

도             23,937 22,450 1,487

군             99,618 100,055 △437

재난안전관리 대책추진 21,346 22,550 △1,204

재난안전대책 및 안전관리위원회운영 21,346 22,550 △1,204

201 일반운영비 13,186 14,390 △1,204

01 사무관리비 10,486 11,390 △904

  ○일반수용비(예산절감)                 3,600              4,000            △400

    0.재난안전관리계획서 유인                 3,600              4,000            △400

  ○급량비(예산절감)                 4,536              5,040            △504

    0.재난대책상황실근무자 급식                 4,536              5,040            △504

  3,600,000원

  4,536,000원

03 행사운영비 2,700 3,000 △300

  ○재난대응훈련경비(1회)(예산절감)
                2,700              3,000            △300      2,700,000원

재난관리 시설물 유지관리 6,480 7,200 △720

재난위험시설물 관리운영 6,480 7,200 △720

201 일반운영비 900 1,000 △100

01 사무관리비 900 1,000 △100

  ○일반수용비(예산절감)                   900              1,000            △100

    0.안전점검장비소규모 수선                   900              1,000            △100  900,000원

301 일반보상금 1,080 1,200 △120

10 행사실비보상금 1,080 1,200 △120

  ○안전점검 전문기술요원(전기.가스)실비보상
                1,080              1,200            △120      1,080,000원

401 시설비및부대비 4,500 5,000 △500

01 시설비 4,500 5,000 △500

  ○위험시설안전표지판(고정식)(예산절감)
                4,500              5,000            △500      4,500,000원

재난안전검검관리 15,948 10,000 5,948

국              7,974 5,000 2,974

도              3,987 2,500 1,487

군              3,987 2,500 1,487
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부서: 건설과
정책: 재난안전관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 재난안전검검관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재난안전취약가구안전점검 15,948 10,000 5,948

국              7,974 5,000 2,974

도              3,987 2,500 1,487

군              3,987 2,500 1,487

201 일반운영비 15,948 10,000 5,948

국              7,974 5,000 2,974

도              3,987 2,500 1,487

군              3,987 2,500 1,487

01 사무관리비 15,948 10,000 5,948

  ○재난안전취약가구안전점검자재비
               15,948             10,000            5,948      15,948,000원

국              7,974 5,000 2,974

도              3,987 2,500 1,487

군              3,987 2,500 1,487

재해 및 재난 복구 능력 강화(공공질서및안전/재난방재ㆍ
민방위)

1,320,634 1,301,634 19,000

도            578,023 559,023 19,000

군            742,611 742,611 0

재해예방사업 209,831 190,831 19,000

도             78,023 59,023 19,000

군            131,808 131,808 0

재해 예경보시설 확충사업 19,000 0 19,000

도             19,000 0 19,000

401 시설비및부대비 19,000 0 19,000

도             19,000 0 19,000

01 시설비 19,000 0 19,000

  ○자연재해 감시카메라(CCTV) 설치(성립전)
               19,000                  0           19,000      19,000,000원

도             19,000 0 19,000

교통행정 개선(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타) 5,933,007 5,785,561 147,446

국             86,000 0 86,000

도            269,342 293,999 △24,657

군          5,577,665 5,491,562 86,103

교통안전확보사업 168,332 166,332 2,000

교통시설물관리 168,332 166,332 2,000

307 민간이전 2,000 0 2,000

02 민간경상보조 2,000 0 2,000

  ○택시미터기 검정수리비 지원(80대)
                2,000                  0            2,000      2,000,000원

운수업계재정지원 4,007,017 3,901,571 105,446

국             58,000 0 58,000

도            269,342 293,999 △24,657

군          3,679,675 3,607,572 72,103

농어촌버스 비수익노선재정지원 108,846 81,000 27,846

도             54,243 40,500 13,743
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부서: 건설과
정책: 교통행정 개선(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 운수업계재정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             54,603 40,500 14,103

307 민간이전 108,846 81,000 27,846

도             54,243 40,500 13,743

군             54,603 40,500 14,103

09 운수업계보조금 108,846 81,000 27,846

  ○농어촌버스재정지원금                27,846                  0           27,846  27,846,000원

도             13,743 0 13,743

군             14,103 0 14,103

공영버스노후차랑구입 40,000 78,400 △38,400

도             40,000 78,400 △38,400

405 자산취득비 40,000 78,400 △38,400

도             40,000 78,400 △38,400

01 자산및물품취득비 40,000 78,400 △38,400

  ○공영버스노후차량구입(4대)                40,000             78,400         △38,400  40,000,000원

도             40,000 78,400 △38,400

시내농어촌버스재정지원 116,000 0 116,000

국             58,000 0 58,000

군             58,000 0 58,000

307 민간이전 116,000 0 116,000

국             58,000 0 58,000

군             58,000 0 58,000

09 운수업계보조금 116,000 0 116,000

  ○시내농어촌 버스업체 재정지원금
              116,000                  0          116,000      116,000,000원

국             58,000 0 58,000

군             58,000 0 58,000

지역에너지사업 40,000 0 40,000

국             28,000 0 28,000

군             12,000 0 12,000

교통신호등보급사업(LED) 40,000 0 40,000

국             28,000 0 28,000

군             12,000 0 12,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

국             28,000 0 28,000

군             12,000 0 12,000

01 시설비 40,000 0 40,000

  ○지역에너지절약 교통신호등보급사업(LED)
               40,000                  0           40,000      40,000,000원

국             28,000 0 28,000

군             12,000 0 12,000

재무활동(건설과)(기타/기타) 30,000 0 30,000

보전지출 30,000 0 30,000

보조금 반환금 30,000 0 30,000

802 반환금기타 30,000 0 30,000
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부서: 건설과
정책: 재무활동(건설과)(기타/기타)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국고보조금반환금 30,000 0 30,000

  ○화물자동차감차 집행잔액                30,000                  0           30,000  30,000,000원
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